
محمد حســام مســلمی/ با تصویب شورای 
شــهر، چهار میلیارد تومان اعتبار بــه باغ موزه 
دفــاع مقــدس اســتان اختصــاص مــی یابــد، 
مرکزی که  تاکنــون به دلیل کمبــود اعتبار به 
بهره برداری کامل نرســیده و همیشــه کمبود 
اعتبــار و بودجه بــه عنوان یکــی از مهــم ترین 
مشــکلات در کندی احداث ایــن مرکز مطرح 
بــوده اســت، حال بــا تصویــب این طــرح جان 
تــازه ای در رگ هــای بــاغ موزه دفــاع مقدس 
تزریق خواهد شــد. بر اســاس ایــن مصوبه »به 
شــهرداری مشــهد اجــازه داده شــد تا ســقف 
مبلغ چهل میلیارد ریال بــرای تجهیز، اداره و 
نگهداری مرکز فرهنگی و مــوزه دفاع مقدس 
مشهد هزینه کند.« البته جلسه علنی این هفته 
شورای شهر مشهد نیز با جنجال هایی همراه 
بود که نطق پیش از دستور یکی از اعضای شورا 

باعث بحث جدی بین  چند نفر از اعضا شد.
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، حاجــی 
بگلو نایب رئیس شــورای شــهر کــه در غیاب 
موحدیان، ریاست جلسه علنی این هفته را بر 
عهده داشت به اغتشاشات اخیر در کشورمان 
اشــاره کرد و گفت: عده‌ای نادان و جاهل در 
اغتشاشات اخیر مطالبی را بیان می‌کردند، 
این افراد بایــد بدانند که صاحب این کشــور 
شهدا هستند و اســتقلال این خاک به برکت 
خــون آن هاســت، اکنــون هرکــدام از ما که 
مسئولیتی را عهده‌دار هستیم، باید قدردان 

خون شهدا باشیم و راه آن ها را ادامه دهیم.

نطقی که واکنش برانگیز شد	•
ناطــق پیــش از دســتور ایــن جلســه، رئیس 
کمیســیون فرهنگی شــورای شــهر مشــهد 
بــود. حجت‌الاســام منصوریان با اشــاره به 
منشــأ مشــروعیت حکومت در نــگاه انقلاب 
اســامی، ضــرورت پیــروی از رهنمودهای 

ولی فقیه و نمایندگان ایشــان را یادآور شد و 
گفت: تکلیف مــا درخصــوص فرمایش های 
مالک اشــتر زمان ما در استان ما که منصوب 
از طرف علی زمان اســت، کاملا روشن است 
و نبایــد کار بــه جایی برســد کــه بفرمایند ما 
را بــا اهــل مدینــه کاری نیســت، مگــر مردم 
مدینه چه کردند؟  منصوریان در ادامه تمثیل 
تاریخی خــود از موضع مــردم در قبال حاکم 
اسلامی و نمایندگان ایشــان تاکید کرد: در 
جریان اختلافات، ذی‌نفعان صورت ‌مســئله 
را پــاک می‌کردنــد؛ یعنی به جــای اجماع بر 
رفع موانع سر راه حاکم الهی و فدا شدن و از 
خود گذشتگی برای اجرای دستورات الهی 
و اصلاح رویــه مخالفان، متاســفانه بــا آن‌ها 
مجتمع و همفکر می‌شدند و فشار را بر حاکم 
می‌آوردنــد و گاهــی  هــم در دام مکــر و کینه 
آن‌ها تا برکنــاری و عزل مثلا بــا قبول کردن 
حکمیت پیش می رفتند و حتی ســکوت می 

کردند در شکافتن فرق مبارک آن‌ها. 

اعتراض برخی اعضای شورا به نطق رئیس 	•
کمیسیون فرهنگی

در ادامه حاجی بگلو از ســلیمی درخواســت 
کرد که  اولین دستور کار جلسه علنی شورای 
شهر را قرائت کند که در همین هنگام ،مجید 
طهوریان عســکری از اعضای شــورای شــهر 
مشــهد، قبــل از دســتورکارها اعــام کــرد 
که تذکــری را بابــت نطق رئیس کمیســیون 
فرهنگی شــورا ثبت کرده اســت. وی در این 
زمینه گفت: در یکی از جلسات، اعضایی که 
نظرشان راجع به اتفاقات جناب آقای شهردار 
و اقدامات ایشان نگاه منفی و مخالف بوده به 
اهل جمل تمثیل شدند و امروز هم در صحن 
علنی شــهر مشــهد که صحن مقدسی است 
به اهل مدینــه و رفتارشــان قیاس شــد، این 
ادبیات اصلا ادبیات درســتی نیست. ایمان 
فرهمنــدی  یکــی دیگــر از اعضای شــورای 
شهر مشــهد نیز با ثبت تذکر به صحبت های 
منصوریان واکنش نشان داد و گفت: » وقتی 

از تریبون رســمی شــورا اتهام و توهین هایی 
به اعضــای شــورا وارد می شــود و امــروز که 
شــورا میزبــان پیکر یکــی از شــهدای گمنام 
بــود، جســارت از حــد خود عبــور مــی کند و 
خودشــان هم متهم به این هستند که آسیب 
به شــهر می زنند« .  در انتهای جلسه ،حسن 
منصوریــان، رئیــس کمیســیون فرهنگــی و 
اجتماعی شــورای شــهر مشــهد خطــاب به 
رئیس جلســه گفت:  نــگاه مطالبــی که بیان 
شد اصلا به اعضا نبود، بلکه در خصوص پشت 
پرده‌هایی بود که فشار می‌آورند. شایان ذکر 
است همزمان با شروع اظهارات منصوریان، 
فرهمندی و طهوریان عسکری، صحن علنی 

شورا را ترک کردند.
ســلیمی، عضو هیئت رئیســه شــورای شــهر 
مشــهد نیز در پاســخ بــه این صحبــت گفت: 
اگر ایــن نــگاه وجــود دارد که پشــت پرده‌ها 
فشــار می‌آورند و اعضــا تصمیــم می‌گیرند، 
این بدتر از نگاه قبلی شماســت کــه در نطق 

بیان کردید .

مصوبات شورا	•
در ادامه اعضای شــورای شــهر به بررسی و 
تصویب دستورکارهای این جلسه پرداختند 
و بــر این اســاس، لایحه نــام گــذاری برخی 
معابر به نام شــهدای گران قدر، طرح ایجاد 
ســایت‌ها و پارک‌هــای موضوعــی کــودک 
و طبیعــت بــا اولویت حاشــیه شــهر،  لایحه 
آیین‌نامــه ارائــه خدمــات رایگان بــه منظور 
اســتفاده بانوان از دوچرخه‌های اشتراکی 
شهری، طرح کمک به بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس برای باغ موزه دفاع 
مقدس و لایحه پاســخگویی به مستحدثات 
موجود منطبق با ضوابط جدید در این جلسه 

به تصویب رسید.

مصوبه ۴ میلیاردی برای باغ موزه دفاع مقدس
بحث و بگو مگوی داغ  بر سر یک نطق در صحن علنی شورا

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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جامعه 

شهردار مشهد خبر داد:

 ایمن‌سازی کال طرق
 با اعتبار ۱۲ میلیاردی 

شهردار مشهد گفت: ما سر قول خود برای احداث 
فضای سبز در محدوده ایوان طرق هستیم که در این 
زمینه پنج میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است 
و به ‌محض تأمیــن زمین، عملیــات عمرانی احداث 
فضای ســبز در این محله آغاز خواهد شد؛ علاوه بر 
این پس ‌از این که دیوار جنوبی مســیل احداث شد، 
ســاخت دیوار شــمالی آن نیز آغــاز خواهد شــد و با 
تخصیص حــدود ١٢ میلیاردتومان ، ایــن پروژه نیز 
در دستورکار قرار می‌گیرد تا  کال طرق ایمن‌سازی 
شــود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری 
مشهد، ارجائی در نشســت صمیمانه با مردم محله 
طرق اظهارکــرد: در حوزه معضل فــرودگاه نیز این 
دغدغه مستمر مدیریت شهری است تا با انتقال آن 
به خارج از شهر، هم از آســیب‌های زیست‌ محیطی 
پیش‌آمــده نجات پیــدا کنیــم و هم مزاحمــت برای 
محدوده مســکونی پیرامون فرودگاه رفع شود. در 
این خصوص، توافقات بســیار چشمگیری با وزارت 
راه و شهرســازی صورت گرفتــه و با ایجاد شــهرک 
فرودگاهی در مشهد، معضل آســیب‌های فرودگاه 
مشهد مدیریت خواهد شــد. وی گفت: در خصوص 
تامین مســکن برای اهالی طرق هیــچ مخالفتی از 
ناحیه مدیریت شــهری وجود ندارد و یقیناً در اسرع 
وقت، موضوع را با استانداری مطرح خواهیم کرد. 
شهردار مشهد خاطرنشان کرد: در حوزه درمانگاه 
و هنرستان، شــهرداری اگر چه مســئولیتی ندارد، 
اما آمادگی برای کمــک وجود دارد تا با مســاعدت 
مالی و فنی درصورتی ‌که دانشــگاه علوم پزشکی و 
آستان قدس رضوی داوطلب باشند، مردم بتوانند 
از فضای درمانی و آموزشی مضاعف بهره‌مند شوند، 
همچنین طرح اتصال بولوار مصلی به مسیر منتهی 
به بهشــت رضا)ع( مســیر راهبردی و مؤثری است 
و این یک طــرح مهم کارشناســی شــده و منطبق با 
هویت شــهری است و شــهرداری دراین ‌باره به‌طور 
جدی وارد عمل خواهد شد تا بخشی از گره ترافیکی 

منطقه هم برطرف شود.

۱۲۰۰ زائر پیاده عراقی در مشهد
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام 
رضا)ع( گفت: هــزار و ۲۰۰ زائر پیــاده عراقی در 
قالــب کاروانی همزمان با شــب شــهادت حضرت 
فاطمــه زهرا )س( وارد مشــهد شــدند. رضایی در 
گفت و گو بــا ایرنا افــزود: هر ســال کاروان عراقی 
های مقیم ایران پس از زیارت مرقد مطهر حضرت 
معصومه )س(در قم، راهی مشــهد الرضا )ع( می 
شوند و فاصله قدمگاه تا مشهد را طی سه روز پیاده 
طی می کنند. وی تصریح کرد: این کاروان در شب 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( وارد مشهد می 
شــوند و پس از زیارت و عزاداری به شهرهای خود 

باز می گردند.

 آغاز اقدامات تشخیصی 
برای درمان »ارس«

مســئول اداره نظــارت بر حیــات وحــش اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراســان رضوی و مسئول 
رسیدگی به امور تخصصی »ارس« پلنگ باغ وحش 
مشــهد گفت: تشــخیص درمانــی برای بــی حالی 
»ارس« بــا حضــور تیــم تخصصــی متشــکل از ۱۰ 
دام پزشک و متخصص آغاز شد. ایمان محمدی آبیز 
در گفت و گو با ایرنا افزود: با تشکیل تیم تخصصی 
که شامل دام پزشــکان توانمند و برجسته استان و 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور هستند، روند 
تشخیص بیماری این گونه ارزشمند آغاز شد و هم 
اکنون در نخســتین گام با انجام بیهوشــی سبک، 
نمونه‌گیری خونی و... از ارس در حال انجام است. 
وی اظهار کرد:در سال ۱۳۹۷ برای نخستین بار 
در کشــور روی ارس پلنــگ بــاغ وحش مشــهد که 
به تازگی از شــکارچیان کشــف شــده بود، مراحل 
MRI انجام و مشخص شد این گونه ارزشمند دچار 
بیماری عصبی شــده اســت. محمدی آبیز افزود: 
مشــکلی که بــرای این گونــه ارزشــمند رخ داد، از 
عواقب شوم قاچاق حیوانات حیات وحش است که 
منجر به بروز چنین اتفاقات ناخوشایندی می شود.  

دبیر کل کتابخانه‌های عمومی کشور:

 جایگاه زن از منظر اسلام
 عمیق و کامل است

دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور گفت: 
اسلام به عنوان دین کامل و پیشرو از نگاهی عمیق 
و گسترده به جایگاه و مسئله زن برخوردار است. به 
گزارش ایرنا، مهدی رمضانی در مراسم »خطابه ای 
برای تبیین« در مشهد افزود: امروز آنچنان که باید 
به جایگاه و ارزش یگانه بانوی اسلام حضرت فاطمه 
زهرا )س( پرداخته نشــده اســت و تبیین درســت 
رابطه میان این بانو با پدرشان حضرت محمد)ص( 
و همسرشــان حضرت علی)ع( و فرزندان ایشــان 
ضروری اســت. وی با بیان این که اســام سلامت 
بشر را تضمین می کند، تصریح کرد: رفع مشکلات 
و جلوگیــری از بروز بســیاری از معضــات در گرو 
تبیین صحیح منظومه فکری اهل بیت)ع( است و 

اسلام سلامت بشر را تضمین می کند. 

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

عضو هیئت مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران 
خبر داد:

 خراسان رضوی، رتبه اول 
تعداد واحدهای مسکونی غیرمقاوم

عضو هیئت مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: تعــداد واحدهای ناپایدار نیازمند نوســازی 
شــامل بافت فرســوده، بافت تاریخی و سکونتگاه 
هــای غیررســمی در مجمــوع بافــت هــای هدف 
بازآفرینی شــهری کشور شــامل ۲ میلیون و ۶۷۷ 
هــزار و 8 واحــد اســت، ۲۹۹ هــزار و ۸۰۷ واحد 
معــادل 11.7 درصــد کل واحدهــای مســکونی 
غیرمقاوم کشور در خراســان رضوی مستقر است 
که بدین لحاظ این اســتان رتبه نخســت کشــور را 
دارد. به گزارش ایرنا، سید مسلم سیدالحسینی در 
همایش بازآفرینی و مقاوم سازی که همزمان با روز 
ایمنی در برابر زلزله در مشــهد برگزار شد، افزود: 
سالانه هزار زلزله در کشــور به وقوع می پیوندد که 
۲۴۰   زلزله   با بزرگی بیــش  از4 درجه در مقیاس 
ریشتر است. با توجه به آمار موجود به طور متوسط 
در ایران هر ســال یک زلزله بزرگ و هر ۱۰ ســال 
یک زلزله با بزرگی ۶ درجه ریشتر و بیشتر به وقوع 
می پیونــدد. مدیر کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی نیز در این همایش گفــت: تاکنون با وجود 
تصویب برنامه ها و لزوم اجرای اقدامات مشــترک 
برای بازآفرینی محلات هــدف، صدور پروانه های 
ساختمانی در آن محلات اقناع کننده نبوده است 
و رونــد کار مطلــوب نیســت. یوســف زاده افــزود: 
تاکنون بافت های ناکارآمد شهری در ۱۷۰ محله 
از ۴۹ شهر خراســان رضوی شناسایی شده است 
و گستره ســکونتگاه های غیررســمی در استان به 
پنج هزار هکتار می رســد که باید بــه این بخش ها 
توجه ویــژه و در موضوعات ســاخت و ســاز حداقل 
هــای ضوابط مهندســی و ایمنی لحاظ شــود. وی 
اظهارکــرد: طی یک ســال و نیم گذشــته ۲ هزار و 
۳۰۰ پروانه ساختمانی در محلات هدف بازآفرینی 
استان صادر شده است، این تعداد کم پروانه حاکی 
از آن اســت که مردم چندان مشــارکت فعالانه ای 
در این بخش نداشــتند که امیدواریم با ارائه بسته 
های تشــویقی، مالــکان در بافت های فرســوده را 
ترغیب به مشــارکت در این بخــش کنیم. خدایی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز در این 
همایــش گفت: قبل از ایــن که به جزئیــات اجرای 
بازســازی مناطق هدف بازآفرینی توجه کنیم باید 
به این مســئله دقــت کنیم که اساســا به چــه دلیل 
بافت های ناکارآمد شــهری به وجود آمده اند. وی 
خاطرنشان کرد: امســال طرح تحول حاشیه شهر 
مشــهد معطوف به توجه دادن به ســاکنان در بطن 
برنامه ها در قالــب بیش از ۲۰۰ طــرح اجرایی به 

تصویب رسیده است.

شهردار منطقه 10خبر داد:

آمادگی برای صدور پروانه توسعه 
بیمارستان تأمین اجتماعی

شــهردار منطقــه ۱۰ مشــهد بــا اشــاره بــه وجــود 
ســازه بیمارســتان تأمیــن اجتماعــی در حاشــیه 
بزرگراه پیامبــر اعظم)ص( گفــت: در صورت اخذ 
موافقــت در وزارتخانه بــرای صدور پروانه توســعه 
ایــن بیمارســتان اقدامــات لازم صــورت خواهــد 
گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، »سعید اکبریان« گفت: در حاشیه بزرگراه 
پیامبــر اعظم)ص( یک ســازه نیمه‌تمــام متعلق به 
سازمان تأمین اجتماعی است که قرار بود در آن جا 
بیمارستان احداث شود؛ با مذاکرات و مکاتباتی که 
با تهران صورت گرفته است، در حال اخذ موافقت 
وزارتخانه هستند که پس از آن ما هم در شهرداری 
برای صدور پروانه توســعه همراهی خواهیم کرد. 
وی تصریــح کــرد: امیدواریم بــا حمایت ســازمان 
تأمین اجتماعــی و وزارت کار، یک مجموعه مجهز 
درمانــی و ســامت برای شــهر مشــهد و زائــران و 

مجاوران ساخته شود.
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کاهش محسوس کانون های تب برفکی دام ها در استان
رئیــس اداره بهداشــت و مدیریــت بیمــاری 
دامی اداره‌کل دام پزشکی خراسان رضوی 
گفت: بیماری تــب برفکی در بیــن دام های 
استان با واکسیناسیون و انجام اقدامات لازم 
کنترل شــده اســت، خوشــبختانه با کنترل 
این بیماری شــمار کانون‌های آن در اســتان 
نسبت به گذشته کاهش محسوسی را نشان 
می‌دهد. محمدرضا بهروزیان‌زاده در گفت و 
گو با ایرنا با بیان این که برنامه واکسیناسیون 

در این زمینه به صورت سراســری اســت و از 
طریق ســازمان دام پزشــکی کشــور صورت 
می‌گیرد، ادامه داد: در مرداد ماه امسال یک 
مرحله واکسیناســیون دام ســبک و سنگین 
روستایی و عشــایری در مقابله با بیماری تب 
برفکی انجام شــده اســت. وی گفت: از اول 
امسال ۱۹۷ هزار و ۵۰۰ راس گاو و گوساله 
و ســه میلیــون و ۴۰۰ هــزار راس گوســفند 
و بــز در برابر تب برفکی واکســینه شــده‌اند. 

بهروزیــان زاده افــزود: در مرحلــه بعدی نیز 
طی بهمن و اســفند ماه امســال پیــش بینی 
واکسیناسیون هفت میلیون راس گوسفند و 
بز را داریم. وی تصریح کرد: امسال سه کانون 

این بیمــاری در خراســان رضوی ثبت شــده 
است و طی ســال ۱۳۹۹ تعداد ۵۷ کانون و 
در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶ کانون تب برفکی در 

استان داشته‌ایم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شهرستان خلیل‌آباد فاقد اورژانس اجتماعی!
رئیــس اداره بهزیســتی خلیل‌آبــاد گفت: شهرســتان 
خلیل‌آباد با جمعیت ۵۲۷۰۱ نفر از داشــتن اورژانس 
اجتماعی محروم اســت. حســین اســماعیلی ثانی در 
گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد:با وجود این که برای 
راه‌اندازی اورژانس اجتماعی مکاتباتی داشــته‌ایم، اما 
هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است. اگر از سوی مسئولان 
سازمان بهزیستی دستوراتی برای راه‌اندازی اورژانس 
اجتماعی داده شود، بسیاری از مشکلات و آسیب‌های 
اجتماعی و معضلات شهرســتان رفع خواهد شد. وی 
تعداد مددجویان تحت پوشــش بهزیســتی در ۲ واحد 
توان‌بخشی و اجتماعی را ۲۲۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: 
حدود ۱۵۳۰ خانــواده معلول در واحد توان‌بخشــی و 
۶۵۰ خانواده در واحد اجتماعی تحت پوشش هستند 
کــه ۶۵ درصد این افراد مســتمری دریافــت می‌کنند.

اسماعیلی ثانی ادامه داد: اکنون در شهرستان خلیل‌آباد 
یک مرکــز نگهداری پســران 7 تا ۱۲ ســال، ســه مرکز 
خدمات بهزیستی مثبت زندگی، یک کمپ ترک اعتیاد 
ماده ۱۵، یک کلینیک درمان اعتیاد سرپایی و...مشغول 
فعالیــت هســتند.وی همچنین بــه وضعیت اشــتغال 
مددجویان بهزیستی اشاره کرد و افزود: در زمینه ایجاد 
اشتغال، امسال ۱۸۱ میلیارد تومان اعتبار از تسهیلات 
تبصره ۱۶ قانون بودجــه دریافت کرده‌ایــم که تاکنون 
۶۵ درصد آن جذب شهرستان شده است.رئیس اداره 
بهزیستی خلیل‌آباد تصریح کرد: از مجموع اعتبارات و 
تسهیلات ساخت مسکن از سال گذشته تاکنون ۱۱۵ 
فقره اعطا شــده که ۳۵ فقره  آن مربوط به خانواده‌های 
دارای ۲ معلــول و ۹۵ فقره نیز مربوط بــه خانواده‌های 

تک‌معلول بوده است.

توسط یک معلم بازنشسته در تایباد انجام شد

اهدای پاداش پایان خدمت برای خرید تجهیزات 
آزمایشگاهی بیمارستان

مدیر شــبکه بهداشــت و درمان تایبــاد گفت: خانــم حلیمه ابوبکــری، معلم 
بازنشسته تایبادی، پاداش پایان خدمت خود را صرف خرید سه دستگاه مورد 
نیاز آزمایشگاه بیمارستان  خاتم الانبیا )ص(  تایباد به مبلغ ۱۷۰ میلیون تومان 
کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حیدر احسانی افزود:  این سه دستگاه 
شامل ۲ دستگاه سانتریفیوژ و یک دســتگاه کوآگلومتر )برای آزمایش‌های 
انعقادی( است که در آزمایشگاه بیمارستان خاتم الانبیا )ص( و مرکز خدمات 
جامع سلامت شهری تایباد استفاده خواهد شــد. وی اظهار کرد: از ابتدای 
امسال تاکنون، خیران ۶۰ مورد کمک‌های نقدی و غیرنقدی به ارزش یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به بیمارستان و مراکز درمانی تایباد اهدا کرده 
اند. وی تصریح کرد: مراکز درمانی و بهداشــتی نیازمند مســاعدت خیران 
هســتند و این عمل خود باعث کاهش آلام و رنج بیماران و همچنین ارتقای 

سطح سلامت جامعه خواهد شد.


